
                 

  

UCHWAŁA Nr LIV/500/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI 

 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Miejskiej w Pakości na 2024 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1) oraz § 55 załącznika Nr 5 do Statutu Gminy, 

przyjętego uchwałą Nr IV/25/2003 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 20 lutego 2003 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Pakość (tekst jedn. Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2021 r.  

poz. 5448) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdzić plan pracy następujących komisji Rady Miejskiej w Pakości na 2024 

rok: 

1) Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, w brzmieniu załącznika nr 1 do uchwały, 

2) Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Gminy w brzmieniu załącznika nr 2 do 

uchwały, 

3) Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, w brzmieniu 

załącznika nr 3 do uchwały, 

4) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w brzmieniu załącznika nr 4 do uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Pakości. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 Przewodnicząca 

 Rady Miejskiej 

  

 Joanna Błaszak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688. 



 

 

Uzasadnienie 

 

1. Przedmiot regulacji: 

 

    Uchwała dotyczy zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Miejskiej w Pakości na 2024 

rok. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

 

    Podstawą prawną podjęcia przedmiotowej uchwały jest art. 21 ust. 3 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz 

§ 55 załącznika Nr 5 do Statutu Gminy, przyjętego uchwałą Nr IV/25/03 Rady Miejskiej  

w Pakości z dnia 20 lutego 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Pakość (tekst jedn. 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021 r. poz. 5448) który stanowi, że komisje stałe działają zgodnie z 

rocznym planem pracy przedłożonym Radzie.  

    Uchwała nie stanowi aktu prawa miejscowego. 

 

3. Konsultacje/uzgodnienia wymagane prawem: 

 

    Podjęcie niniejszej uchwały nie wymaga przeprowadzenia konsultacji. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

 

    Na początku każdego roku kalendarzowego komisje podlegające Radzie Miejskiej  

w Pakości, przedkładają plany pracy na rok bieżący. Plany pracy zostały opracowane po 

uprzednich konsultacjach przeprowadzonych na posiedzeniach poszczególnych komisji 

problemowych. 

 

5. Ocena skutków prawnych: 

 

    Uchwała nie wywołuje skutków finansowych dla budżetu gminy. 

 

 

    Przewodnicząca  

    Rady Miejskiej 

 

    Joanna Błaszak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały nr LIV/500/2024 

 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 30 stycznia 2024 r.   
          

 

Plan pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  

na 2024 rok 
 

I kwartał 
 

1. Opracowanie planu pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego na 2024 rok. 

2. Zapoznanie się z informacją Burmistrza Pakości o realizacji zadań własnych i zleconych 

w 2023 r. 

3. Zapoznanie się z informacją na temat funkcjonowania szkół podstawowych na terenie 

gminy Pakość. 

4. Ocena przygotowania Gminy do realizacji zadań inwestycyjnych w 2024 r. (opracowania 

projektowe, przetargi). 

5. Opracowanie harmonogramu naprawy i remontów dróg gminnych na najbliższe lata 

/wizja w terenie/. 

6. Zapoznanie się z informacją na temat zimowego utrzymania dróg gminnych. 

7. Sprawy bieżące. 

 

II kwartał  
 

1. Opracowanie planu rozbudowy oświetlenia ulicznego na terenie gminy Pakość w 2024 r. 

2. Zapoznanie się z informacją z wykonania budżetu Gminy Pakość za 2023 rok. 

3. Zapoznanie się z raportem o stanie Gminy Pakość za 2023 rok. 

4. Informacja o zaawansowaniu prac przy opracowaniu miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. 

5. Analiza funkcjonowania transportu gminnego, w tym szkolnego i drogowego. 

6. Informacja o bieżącej realizacji planowanych zadań inwestycyjnych w roku 2024. 

 

III kwartał 
 

1. Informacja Skarbnika Gminy o wykonaniu budżetu gminy za I-sze półrocze 2024 roku.  

2. Informacja Skarbnika Gminy na temat bieżącej egzekucji podatków i opłat lokalnych. 

3. Zapoznanie się z informacją dotyczącą działalności Przedsiębiorstwa Usług Gminnych  

w Pakości w 2023 r. oraz w I półroczu roku 2024 z uwzględnieniem funkcjonowania 

wysypiska odpadów komunalnych. 

4. Informacja Burmistrza Pakości na temat stanu dróg gminnych, ulic, organizacji ruchu 

drogowego na terenie miasta i gminy. 

5. Zapoznanie się z informacją o realizacji Strategii rozwoju gminy Pakość na lata 2014-

2024.  

 

IV kwartał 
 

1. Informacja Burmistrza o realizacji zadań inwestycyjnych ujętych w budżecie Gminy 

Pakość na 2024 rok. 

2. Zapoznanie się z projektami stawek podatkowych i opłat lokalnych na 2025 rok. 

3. Zapoznanie się z projektem budżetu Gminy Pakość na 2025 rok /opinia komisji/. 

4. Podsumowanie pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego w roku 2024. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Przewodniczący Komisji  
                       

              Marek Szymborski 

 



   

        Załącznik nr 2 do uchwały nr LIV/500/2024 

        Rady Miejskiej w Pakości z dnia 30 stycznia 2024 r. 

 

          

 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu  

i Promocji Gminy na 2024 rok 
 

I kwartał 
 

1. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2024. 

2. Spotkanie z dyrektorami placówek oświatowych gminy Pakość w celu mówienia 

problemów związanych z prowadzeniem ww. jednostek.  

3. Zapoznanie się z informacją na temat działalności Ośrodka Kultury i Turystyki  

w Pakości za rok 2023 oraz planowanych przedsięwzięciach na rok 2024,  

z uwzględnieniem kwestii wydawania Wiadomości Pakoskich oraz funkcjonowania 

Centrum Informacji Turystycznej. 

4. Zapoznanie się z informacją dotyczącą wykorzystania dotacji z budżetu gminy Pakość za 

2023 r. przez organizacje pozarządowe.  

5. Spotkanie z przedstawicielami klubów sportowych i zrzeszeń.  

6. Spotkanie z zespołem redakcyjnym „Wiadomości Pakoskich”. 

7. Przystąpienie do opracowania Strategii rozwoju w zakresie kultury, sportu i turystyki na 

terenie Gminy Pakość na lata 2024-2029. 

8. Sprawy różne.  

 

II kwartał  
 

1. Zapoznanie się z informacją na temat wykonania budżetu Gminy Pakość za 2023 rok. 

2. Zapoznanie się z raportem o stanie Gminy Pakość za 2023 rok. 

3. Spotkanie z  dyrektorami placówek oświatowych w celu omówienia problemów gminnej 

oświaty i zapoznanie się z planami organizacyjnymi tych jednostek, na rok szkolny 

2024/2025. 

4. Informacja Komendanta Komisariatu Policji w Pakości o przestępczości wśród dzieci  

i młodzieży na terenie gminy Pakość. 

5. Zapoznanie się z informacją dotyczącą działań związanych z promocją gminy i Parku  

Kulturowego oraz działaniami na rzecz popularyzacji aktywnych form turystyki. 

6. Sprawy różne. 

 

III kwartał 
 

1. Zapoznanie się z informacją o realizacji budżetu gminy Pakość za I  półrocze 2024 r. 

2. Zapoznanie się z informacją dotyczącą przygotowania placówek oświatowych do 

rozpoczęcia roku szkolnego 2024/2025. 

3. Zapoznanie się z informacją o działalności Biblioteki Publicznej w Pakości. 

4. Zapoznanie się z informacją o realizacji Strategii rozwoju gminy Pakość na lata 2014-

2024.  

5. Sprawy różne. 

 

 
 



IV kwartał 
 

1. Zapoznanie się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 

2023/2024. 

2. Zapoznanie się z projektami stawek podatków i opłat lokalnych na 2025 rok. 

3. Zapoznanie się z projektem budżetu Gminy Pakość na 2025 rok. 

4. Zapoznanie się z Programem współpracy Gminy Pakość z organizacjami pozarządowymi 

na 2025 rok. 

5. Podsumowanie pracy komisji w roku 2024.  

6. Sprawy różne. 

 

 

Przewodnicząca Komisji  

                       

                Joanna Blaszak   

 

 

 

 

 

 

 

 



                Załącznik nr 3 do uchwały nr LIV/500/2024 

        Rady Miejskiej w Pakości z dnia 30 stycznia 2024 r. 

 
 

 

Plan pracy Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia, Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska na 2024 rok 

 

I kwartał 
 

1. Opracowanie planu pracy Komisji na 2024 r. 

2. Informacja dotycząca działalności Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie Gminy Pakość. 

3. Zapoznanie się z informacją na temat realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 

Gminy Pakość na lata 2022-2024.  

4. Zapoznanie się z informacją Przedsiębiorstwa Usług Gminnych na temat potrzeb 

remontowych w budynkach należących do zasobu gminy Pakość w 2024 r. 

5. Zapoznanie się z informacją Przedsiębiorstwa Usług Gminnych na temat wyników badań 

prób jakości wody. 

6. Zapoznanie się z informacją o wysokości udzielonej przez Gminę pomocy de minimis  

w rolnictwie w roku 2023. 

7. Analiza listy przydziału mieszkań na 2024 r.  

8. Opracowanie programu zamian mieszkań komunalnych. 

9. Wizje lokalowe w mieszkaniach zajmowanych przez osoby składające wniosek  

o przydział lub zamianę lokalu komunalnego. 

10. Sprawy bieżące. 

 

II kwartał  
 

1. Zapoznanie się z informacją na temat wykonania budżetu Gminy Pakość za 2023 r. 

2. Zapoznanie się z raportem o stanie Gminy Pakość za 2023 rok. 

3. Zapoznanie się z informacją Ośrodka Pomocy Społecznej w Pakości – Ocena zasobów 

pomocy społecznej za 2023 r.  

4. Informacja Burmistrza Pakości na temat stanu środowiska naturalnego na terenie miasta  

i gminy Pakość  i wynikających z tego zagrożeń.  

5. Sprawy bieżące. 

 

III kwartał 
 

1. Zapoznanie się z informacją dotyczącą działalności Przedsiębiorstwa Usług Gminnych  

w Pakości w 2023 r. oraz w I półroczu roku 2024 z uwzględnieniem funkcjonowania 

wysypiska odpadów komunalnych. 

2. Zapoznanie się z informacją na temat aktualnych problemów wiejskich na terenie gminy 

Pakość. 

3. Zapoznanie się z informacją Burmistrza Pakości na temat gospodarowania zasobami 

mieszkaniowymi gminy. 

4. Wizje lokalowe w mieszkaniach zajmowanych przez osoby składające wnioski  

o przydział lub zamianę lokalu komunalnego. 

5. Sprawy bieżące. 

 

 
 



 

IV kwartał 
 

1. Informacja Kierownika OPS w Pakości w sprawie zabezpieczenia na zimę mieszkańców 

gminy Pakość. 

2. Informacja Przedsiębiorstwa Usług Gminnych Sp. z o.o. w Pakości na temat realizacji 

remontów w budynkach należących do zasobu gminy Pakość w 2024 r.  

3. Zapoznanie się z projektem stawek podatkowych i opłat lokalnych na 2025 rok. 

4. Zapoznanie się z projektem budżetu Gminy Pakość na 2025 r. 

5. Podsumowanie pracy komisji w 2024 roku. 

6. Sprawy bieżące. 

 
 

 

Przewodnicząca Komisji  

 

                  Renata Proskura  

 

 

 

 

 

 

 



                   Załącznik nr 4 do uchwały nr LIV/500/2024 

 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 30 stycznia 2024 r. 
 

     

 

 

 

Plan pracy  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok 
 

 

1. Opracowanie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok. 

 

2. Rozpatrywanie skarg na działania Burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych. 

 

3. Rozpatrywanie wniosków i petycji wpływających do Rady Miejskiej w Pakości. 

 

4. Przygotowanie projektów uchwał oraz uzasadnień dotyczących rozpatrywanych skarg i 

petycji. 

 

5. Sporządzenie rocznego sprawozdania z działalności komisji. 

 

6. Współpraca z właściwymi komisjami Rady Miejskiej. 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji  

          Skarg, Wniosków i Petycji 

                       

                   Michał Siembab 

 

 

 

 

 

 


